
Id: UZUSI-RQJCR-DIRRK-DYBRK-PRGDU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/59/ 2011
RADY GMINY WAŁCZ

z dnia 29 listopada 2011 r.

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 42 i art. 44 ust.1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880 z 2004 r.) Rada Gminy Wałcz uchwala co 
następuje : 

§ 1. Ustanawia się jako użytek ekologiczny o nazwie „Uroczysko Ostrowieckie” pozostałości 
ekosystemów w postaci cennych biotopów i chronionych zwierząt, podmokłych pastwisk i nieużytków 
okresowo zalewanych wodami, enklaw w monokulturach sosnowych mających znaczenie dla zachowania 
różnorodności biologicznej występujących na pow. 8,81 ha na działce nr 214/3 położonej 
w Nadleśnictwie Płytnica we wsi Czapla. 

Szczególnymi celami ochrony użytku ekologicznego jest: 

1) zachowanie różnorodności biologicznej fauny i flory, 

2) zachowanie żerowisk , miejsc bytowania i rozrodu zwierząt , 

3) zachowanie miejsc lęgowych ptaków śpiewających , 

4) ochrona cieków wodnych i naturalnych wodopojów dla zwierząt, 

5) zachowanie walorów krajobrazowych i widokowych . 

§ 2. W stosunku do użytku ekologicznego wprowadza się zakazy : 

1. Niszczenia ,uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru. 

2. Wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem obiektów 
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową , 
odbudową, utrzymaniem , remontem lub naprawą urządzeń wodnych . 

3. Uszkadzania i zanieczyszczania gleby. 

4. Dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 
racjonalnej gospodarce rolnej , leśnej, wodnej lub rybackiej. 

5. Likwidowania , zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych , starorzeczy oraz 
obszarów wodno-błotnych . 

6. Wylewania gnojowicy , z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych. 

7. Zmiany sposobu użytkowania ziemi. 

8. Wydobywania do celów gospodarczych skał , w tym torfu oraz skamieniałości , w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt , a także minerałów i bursztynu. 

9. Umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt , niszczenia nor , legowisk zwierzęcych oraz 
tarlisk i złożonej ikry , z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką . 

10. Zbioru , niszczenia , uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych , 
utworzonych w celu ochrony stanowisk , siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych . 



Id: UZUSI-RQJCR-DIRRK-DYBRK-PRGDU. Podpisany Strona 2

§ 3. Określa się sprawującego nadzór nad ustanowionym użytkiem ekologicznym w osobie 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Płytnica z siedzibą w Nowej Szwecji . 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wałcz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Dariusz Szałowiński


